
 

Modulo 2                                                                                                                                                 (da conservare a cura del gestore della struttura ricettiva) 

 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
Provincia di Grosseto 

 

TOURIST TAX – STATEMENT OF EXEMPTION  

(Police forces, both national and local, national fire service) 
 

(article 4, paragraph 1, letter b), of Municipal Council Resolution on applying Tourist tax) 
  

THE UNDERSIGNED ______________________________________________ BORN IN _____________________________ PROV.______       

ON  ____/____/_______ RESIDENT IN _________________________________________________________________________ PROV. _____ 

STREET/SQUARE________________________________________________________________________NO.____ZIP CODE _______________ 

TEL ___________________________MOBILE_______________________________________ FAX _____________________________________ 

E-MAIL ________________________________________________________________________________________________________________ 

   

  TAX CODE                 

 
aware of the penal sanctions provided for acts of duplicity and false statements, defined in article 76 of DPR 445/2000, 

DECLARES 

TO HAVE STAYED FROM _______________________ TO _______________________ AT THE ACCOMODATION FACILITY 

________________________________________________________________________________________________________________ 

   BEING MEMBER OF THE POLICE FORCES, BOTH NATIONAL AND LOCAL, AND ALSO OF THA NATIONAL FIRE SERVICE,  

STAYONG FOR SERVICE REASONS  

The undersigned has rendered the above declarations, choices and information n full awareness of the penal 
sanctions provided for acts of duplicity and false declarations, as foreseen by article 76 of DPR 445/2000, and is 
aware that untruthful declarations shall disqualify him/her for the benefits as foreseen by article 4 of the Municipal 
Council Resolution, as foreseen by article 75 of DPR 445/2000. 
The present statement is being made on the basis of article 46 and 47 of DPR no. 445 of 2000, as modified. 
 

Informative report  ex article  13 Leg.Decree No. 196/2003 for the handling of personal data 
The data you provided to the manager of the accomodation facility, who works as daa controller, are handled exclusively to obtain 
the exemption from the tourist tax, in accordance with artiche 4 of the Resolution on tourist tax of the Municipality of Castiglione 
della Pescaia. The manager of the accomodation facility is required to preserve this declaration for a period of five years, in order 
to permit for the tax controls conducted by the Municipality of Castiglione della Pescaia. The data processor is the Manager of 
tribute industry of the Municipality. In every moment you will be able to exercise your rights towards the manager of the 
accomodation facility, who receives this statement, and towards the Municipality of Castiglione della Pescaia, both in their 
capacity of data controller, as defined in article 7 of Leg.Decree no.196/2003. 
 

Notes……………………………………………………………..………………………..……………..……………………………………………………… 
Attachments: copy of valid identification of the declarant 

 

DATE ______________________________ SIGNATURE______________________________ 


